[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Свердловская область
Камышловский муниципальный район
Восточное сельское поселение
ДУМА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2022                                                                                                            № 165
пос. Восточный
Об отказе во внесении изменений в градостроительный регламент
 Правил землепользования и застройки  села Никольское
Восточного сельского поселения, утвержденных решением
Думы МО «Восточное сельское поселение» от 27 сентября 2017 года № 140

Рассмотрев предложенный главой Восточного сельского поселения  проект  по внесению изменений в градостроительный регламент  Правил землепользования и застройки поселка Восточный Восточного сельского поселения, утвержденных Решением Думы МО «Восточное сельское поселение» от 27.09.2017 №140,  руководствуясь статьей 22 Устава поселения, Дума  Восточного сельского поселения
РЕШИЛА:

1.Отказать в утверждении проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки в части внесения изменений                                           в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Восточного сельского поселения, утвержденных решением Думы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 27.09.2017 №140, в части внесения дополнения основных видов разрешенного использования земельных участков территориальной зоны СХ-1 «зона ведения сельского хозяйства» кодом 1.7 «животноводство» (Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала), размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции. Содержание данного вида разрешенного использования включает                  в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 1.8-1.11, 1.15, 1.19, 1.20) согласно приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года N 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» (муниципальный вестник) и разместить на официальном сайте  Думы Восточного сельского поселения http://dumavsp.ru и на официальном сайте  администрации Восточного сельского поселения в сети Интернет по адресу http://vostochnoesp.ru.

4.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить                              на председателя Думы Восточного сельского поселения Макаридина Алексея Леонидовича.
   Председатель Думы                                                               Глава
Восточного сельского поселения                       Восточного сельского поселения
    ___________А.Л. Макаридин                           ________________Н.С. Журский